
Výměnný program Mettingen - Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm 

A. TEST, který nemá jen jedno správné řešení: 

1. Mettingen je: 

a) bývalý německý kancléř 

b) prostředek na efektivnější osvojování němčiny 

c) město, kde leží naše partnerské gymnázium 

2. Mám pocit, že ještě neumím dost dobře německy. 

a) kein Problem, you can speak English 

b) Rozhodně se zlepšíš, když zůstaneš sedět doma. 

c) Stejně všechno, co potřebuješ, najdeš na netu. 

3. Chtěl/a bych se výměnného programu zúčastnit, ale mám zábrany, obavy, 

že se německému partnerovi nebude u nás líbit. 

a) Němci jedou k nám, protože je to tady vůbec nezajímá. 

b) Rozhodně se do toho nehrň, pokud nevlastníš alespoň jedno německé auto. 

c) Líbí se nám tam, kde se dobře cítíme, kde je nám příjemně. 

4. Šla/Šel bych do toho, ale až budu starší. 

a) To můžeš – podruhé! 

b) Německým studentům, kteří k nám přijedou, je 14-15 let. 

c) Kdy, když ne teď? 

5. Nemám/e na to peníze. 

a) Přijď, zkusíme najít řešení. 

b) pobyt u nás = strava + asi 2 výlety 

c) Pokud peníze investuješ tímto způsobem, zažiješ nesrovnatelně více, než za stejnou dobu 

    s cestovní kanceláří. 

6. Mě Německo nezajímá. 

a) Možná ho jen málo znáš. 

b) Ani moře? 

c) Ani tuleni?? 

7. Stýskalo by se mi. 

a) Němci přijedou nejprve k nám, 

b) skamarádíte se, 



c) z Mettingenu se Ti nebude chtít domů. (zkušenosti…) 

8. Jsem introvert/ka, nemám rád/a organizované akce. 

a) Budeš mít prostor i na své soukromí. 

b) Určitě si vybereš kulturní nebo sportovní akci, která Tě bude zajímat. 

c) Zkus přemluvit kamaráda/kamarádku a jděte do toho spolu! 

 

B) Co výměnný program obnáší? 

V rámci pobytu německých studentů u nás od 7.- 11.4.2025 a pětidenního pobytu 

našich studentů v Mettingenu 2.- 6.6.2025 (který se budeme snažit prodloužit o zastávku 

s přenocováním cestou): 

- ubytování v rodinách 

- výlety v Česku a Německu (např. k Severnímu moři, do wattu, do některého z přístavů, cestou   

Drážďany…) 

- společný projekt 

- návštěvu vybraných hodin ve školách 

- sportovní akce podle vlastního výběru (např. kopaná, volejbal, lezecká stěna, 

kanoistika…) 

- kulturní akce podle Vašich zájmů (divadlo, tanec, zpěv…) 

- nová přátelství 

- zajímavé podněty 

 

C) Kolik to všechno bude stát? 

- při pobytu Němců u nás: náklady na stravu a bydlení v rodině 

- při našem pobytu v Německu: náklady na cestu, kapesné 

- velmi předběžný odhad: celkem 5000Kč (před covidem a inflací platili studenti cca 3500Kč) 

- na akci přispívá pravidelně Česko-německý fond budoucnosti a Město Valmez, i v tomto 

případě o  oba granty požádáme  

 

D) Jak se přihlásit/Kde získat více informací?  

- u všech vyučujících němčiny CO NEJDŘÍVE, nejpozději v pondělí 24.6.2024. 

- hlavní organizátorka: Ing. Jana Šťastná 


